

क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना:-

परियोजना का नाम:- सिमली घूलाकोट मोटर मार्ग के किमी 0 11 से बनियास तक मोटर मार्ग का निर्माण

वृक्षारोपण स्थल का नाम :- खोण्डा , तलाई , सलियाण तलाव व भुल्ला , जल , सांगडी , कोल्सा

क्षेत्रफल :- $1.449 \text{ है०} \times 2 = 2.898 \text{ है०}$

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या:- 5796

रोपित किये जाने वाली प्रजातियां:-

कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	इकाई दर (रु०)	योग
2	3	4	5	6
प्रथम वर्ष अग्रिम मृदा कार्य:-				
सर्व एवं सीमांकन	2.898		78.00	226.00
स्थल की सफाई कार्य	2.898		2543.00	7369.61
देवद्वारबन्दी कार्य/फैन्सिंग (150 मी० प्र० है० = 81 घ० मी०)	2.898		15309.00	44365.48
गड्ढा खुदान कार्य (0.30x0.30x0.45) रेंखाकन चूना सहित	5796		5.09	29501.64
डी०पी० खाद की लागत 25 ग्राम प्रति गड्ढा	5796		19.00	2753.10
पौध की कीमत (प्रथम वर्ष)	5796		4.30	24922.80
मृदा संरक्षण एवं जल संरक्षण कार्य				
वनस्पतिक चैकडैम :- $8 \times 4580 = 36700.00$	2.898		6240.00	18083.52
स्टोन चैकडैम :- $5 \times 5140 = 25700.00$				
योग:- 62400.00				127222.15
विशेष बटिया बनाना:-	2.898		624.00	1808.35
योग प्रथम चरण:-				129030.50
द्वितीय वर्ष रोपण कार्य:-				
काई कटन (लेण्टाना गाजर घास/काला बांस)	2.898		1287.00	3729.72
काई कटन कार्य डी०पी० मिलाने सहित	5796		0.97	5622.12
काई कटन कार्य	5796		6.00	34776.00
काई कटन कार्य	5796		1.89	10954.44
काई की प्रथम निचई गुडाई मलचिंग कार्य	5796		1.29	7476.84
काई की द्वितीय निचई गुडाई मलचिंग कार्य	5796		1.11	6433.56
काई की कीमत द्वितीय वर्ष	5796		1.20	6955.20
काई की प्रथम वर्ष रोपण वर्ष) 7 माह	2.898		468.00	9493.84
काई की प्रथम वर्ष रोपण वर्ष) 7 माह	L.S		L.S	5000
योग द्वितीय चरण:-				90441.72
कुल योग प्रथम एवं द्वितीय वर्ष चरण:-				219472.22

(219)

कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	इकाई दर (रु०)	योग
2	3	4	5	6
तृतीय वर्ष 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति (वीटिंग अप) प्रति है०:-				
पौधों की लागत				
पौध डलान कार्य	580		5.50	3190.00
पुनः गढढा खोदना एवं रोपण कार्य	580		6.00	3480.00
गढढों में गोबर खाद डालना लागत सहित	580		3.20	1856.00
पौधों की शीतकालीन मलचिंग	580		1.33	771.40
वनीकरण चौकीदारी (12 माह) 1 वर्ष	580		1.11	643.80
अग्नि संबंधी सुरक्षा कार्य	2.898		468.00	16275.16
योग तृतीय चरण:-			L.S	500.00
चतुर्थ चरण (रख-रखाव कार्य)				26716.36
वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)				
अग्नि संबंधी सुरक्षा कार्य	2.898		468.00	16275.00
योग चतुर्थ चरण:-			L.S	500.00
पंचम चरण (रख-रखाव कार्य)				16775.00
वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)				
अग्नि संबंधी सुरक्षा कार्य	2.898		468.00	16275.00
योग पंचम चरण:-			L.S	500.00
षष्ठम चरण (रख-रखाव कार्य)				16775.00
वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)				
अग्नि संबंधी सुरक्षा कार्य	2.898		468.00	16275.00
योग षष्ठम चरण:-			L.S	500.00
सप्तम चरण (रख-रखाव कार्य)				16775.00
वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)				
अग्नि संबंधी सुरक्षा कार्य	2.898		468.00	16275.00
योग सप्तम चरण:-			L.S	500.00
अष्टम चरण (रख-रखाव कार्य)				16775.00
वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)				
अग्नि संबंधी सुरक्षा कार्य	2.898		468.00	16275.00
योग अष्टम चरण:-			L.S	500.00
नवम चरण (रख-रखाव कार्य)				16775.00
वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)				
अग्नि संबंधी सुरक्षा कार्य	2.898		468.00	16275.00
योग नवम चरण:-			L.S	500.00
दसम चरण (रख-रखाव कार्य)				16775.00
वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)				
अग्नि संबंधी सुरक्षा कार्य	2.898		468.00	16275.00
योग दसम चरण:-			L.S	500.00
कुल योग तृतीय चरण से दसम चरण तक:-				16775.00
महायोग:-				144141.36
				363613.58

अभ्यासी का अधिकारी

विकास अधिकारी
गोपालपुर (नाबो)इ.स. २०१७/१८
अभ्यासी के अधिकारी